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Dot.: interpelacji z dnia 21.06.2021 r. w sprawie pilnego uporządkowania 
i przeprowadzenia niezbędnych napraw na Promenadzie Niemena. 

 
 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, uprzejmie informuję: 
Zgodnie z wyjaśnieniem Dyrektora Centrum Usług Komunalnych w Częstochowie, 
od 1 czerwca rozpoczęto koszenia w mieście. W związku ze zmianą przepisów ruchu 
drogowego w pierwszej kolejności koszone są tereny wokół skrzyżowań oraz przejść 
dla pieszych. Prace pielęgnacyjne w czerwcu prowadzone są wzdłuż dróg krajowych 
i wojewódzkich. 
W następnej kolejności, ze względu na umożliwienie najmłodszym bezpiecznego korzystania 
z urządzeń na placach zabaw oraz innych placach rekreacji ruchowej, zostaną zlecone 
do wykoszenia parki, skwery oraz zieleńce, na których są zlokalizowane te obiekty. 
 
Biorąc pod uwagę trwającą od kilku lat suszę hydrologiczną, prace pielęgnacyjne polegające 
na koszeniu trawy wykonywane są w okresie późniejszym i realizowane w ograniczonym 
zakresie, co sprzyja ograniczaniu parowania gleby oraz wzmacnianiu bioróżnorodności 
na terenach zieleni miejskiej. 

 
Odnosząc się do kwestii naprawy połamanych ławek, zdewastowanego przewijaka, 

grill parku czy też urządzeń dla dzieci informujemy, iż elementy małej architektury odnawiane 

i wymieniane są do wysokości środków zabezpieczonych w umowie. Wszelkie 

nieprawidłowości dotyczące uszkodzeń małej architektury, będącej w stałym utrzymaniu CUK, 

zgłaszane są Wykonawcy na bieżąco. 

Naprawa lub wymiana nawierzchni na Promenadzie Niemena nie jest przewidywana 

w najbliższym czasie do realizacji. Sprawa zostanie ponownie przeanalizowana 

po zabezpieczeniu dodatkowych środków finansowych na ten cel. 

 

Niezależnie od powyższego Centrum Usług Komunalnych dba o to, by wszelkie 

prace pielęgnacyjne i porządkowe, będące w kompetencjach CUK, wykonywane były 

z należytą starannością, zgodnie ze sztuką ogrodniczą oraz obowiązującymi standardami. 

Wszystkie zgłoszenia analizowane są na bieżąco głównie pod  kątem bezpieczeństwa 

i zlecane Wykonawcy realizującemu przedmiot umowy w terminie umożliwiającym wykonanie 

prac. 
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